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Hur säkerställer vi ett värdigt omhändertagande av avlidna personer i en orolig tid? 

 
”Ett värdigt omhändertagande av avlidna personer är av stor vikt, ur såväl ett etiskt som humanitärt 

perspektiv. Region Jönköpings län avser att ha en nära dialog med länets kommuner i frågor som t.ex. 

finansiering och drift av lokala bårhus samt upphandling av transporter av avlidna.  Utifrån en förändrad 

omvärld med ökad risk för krig och konflikt finns det även från ett beredskapsperspektiv starka skäl att 

analysera behovet av lokala bårhus.” Citat från Vänsterpartiets budgetförslag 2023  

Mikael Ekvall, Vänsterpartiet, belyste i en tidigare interpellation 2021 01 20  ett flertal negativa 

konsekvenser av en alltmera centraliserad bårhusverksamhet och ställde frågor kring detta till den dåvarande 

politiska ledningen, citat:  

 Hur ser den styrande majoriteten på att besluten om att avveckla bårhusverksamhet tveklöst ökar 

koldioxidutsläppen inom verksamhetsområdet? 

 På vilket sätt är centralisering av bårhusverksamhet förenligt med hållbarhetsprogrammet enligt den 

styrande majoriteten? 

 Anser den styrande majoriteten att det är rimligt att skyffla över ytterligare kostnader på berörda 

dödsbon? 

 Hur ser den styrande majoriteten på den obefintliga dialogen med övriga aktörer beträffande 

avvecklingen av bårhusverksamhet? 

 Tänker den styrande majoriteten fortsätta att centralisera bårhusverksamhet eller ser ni någon 

anledning att omvärdera strategin? 

I sitt svar på interpellationen gav dåvarande ordförande för regionstyrelsen inga besked, som tydde på en 

politisk vilja att omvärdera bårhusverksamhetens inriktning. Frågan är, hur vår nuvarande politiska ledning 

ser på den rådande situationen?    

Sedan interpellationsdebatten 2021 ägde rum, har vårt lands säkerhetsläge förändrats och inom flera viktiga 

samhällsområden pågår ett analysarbete beträffande sårbarhet vid olika typer av krissituationer. Vi hoppas att 

även bårhusverksamheten och ett värdigt omhändertagande av avlidna – i en svår tid- ingår i detta pågående 

arbete för att stärka vår beredskap. 

Med anledning av ovanstående efterlyses svar på följande frågor: 

 

-Ser den nuvarande politiska ledningen någon anledning att revidera de uppfattningar om 

bårhusverksamhetens inriktning som framfördes i svaret på Mikael Ekvalls interpellation 2021? 

-Ser den politiska ledningen det som relevant att ta hänsyn till säkerhets-och beredskapsmässiga faktorer vid 

utformningen av vår framtida bårhusverksamhet och i samverkan med regionens kommuner? 

 

 

Bengt-Ove Eriksson 

Vänsterpartiet 


